
COMUNE   DI  MALESCO 
 

Provincia del Verbano Cusio Ossola 

    
        COPIA 

 
 
 
 
Deliberazione n.  16  del  07.03.2014 

Soggetta a comunicazione ai capigruppo consiliari 

con elenco Prot. n. 794  del  18.03.2014 

  
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA  GIUNTA COMUNALE 
 
OGGETTO: Presa d’atto rinuncia indennità di fine mandato 2009 / 2014 del Sindaco e 
provvedimenti conseguenti  
 
 

L’anno duemilaquattordici  addì  sette del mese di  marzo  alle ore  14.00  nella sala delle 
adunanze consiliari. 
 
 Previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge vennero oggi convocati 
a seduta i componenti la Giunta Comunale. 
  

All’appello risultano i Signori:   
 

  Presenti Assenti 

Sindaco BARBAZZA Enrico X  

Assessore BOTTINELLI Domenico - Vice Sindaco X  

Assessore BESANA Claudio X  

Assessore MUNTONI Daniele  X 

Assessore TEMISTOCLE Paolo  X 

                                                  TOTALE                   3 2 

 
Assiste all’adunanza il Segretario Comunale Sig. SALINA Dr. Antonella  il quale provvede 

alla redazione del presente verbale. 
 

 Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. BARBAZZA Enrico  –  Sindaco assume 
la  presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 

 
 
 



LA GIUNTA COMUNALE 
 
   Visto l’art. 23 della Legge 3 agosto 1999 n.265 secondo cui “A fine mandato l’indennità dei 
Sindaci e dei Presidenti di  Provincia è integrata con una somma pari ad una mensilità spettante per 
dodici mesi di mandato, proporzionalmente ridotto per periodi inferiori all’anno”; 
 
   Visto l’art.10 del Decreto del Ministero dell’Interno 4 aprile 2000 n.119 con cui viene recepita  
letteralmente la norma suddetta;  
 
   Rilevato che detta previsione è stata interamente trasfusa nell’art.82 comma 8 lett. f)  del D.Lgs. 
18.08.2000 n.267; 
 
   Viste inoltre le circolari n.5 del 05.06.2000 e n.4 del 28.06.2006 del Ministero dell’Interno; 
 
   Atteso che l’indennità di fine mandato va commisurata all’indennità effettivamente corrisposta 
per ciascun anno di mandato;  
 
    Vista la comunicazione in data 07.03.2014 con cui il Sindaco Barbazza Enrico manifesta espressa 
rinuncia a percepire l’indennità di fine mandato per l’intero periodo dal 2009/2014 chiedendo che il 
corrispondente  importo, ammontante  a complessivi € 6.373,73 come da prospetto predisposto dal 
Servizio Finanziario,  venga  destinato in parti eguali a finanziare interventi di ristrutturazione della 
Chiesa Madonna Nera di Finero, della Chiesa S.Rita e della Chiesa di San Bernardo; 
 
   Ritenuto di dover prendere atto della rinuncia e di disporre che il Servizio finanziario proceda alle 
relative regolazioni e iscrizioni contabili; 
 
   Visto il D.Lgs.n.267/2000 e smi; 
 
   Dato atto che sono stati acquisiti sul presente atto i pareri favorevoli di regolarità tecnica e 
contabile resi rispettivamente dal Segretario Comunale e dal responsabile del servizio finanziario ai 
sensi dell’art.49 del D.Lgs. n. 267/2000 e smi; 
 
   All’unanimità dei voti  

DELIBERA 
 
1. Di prendere atto della rinuncia da parte del Sindaco a percepire l’ indennità di fine mandato 
2009/2014 prevista dall’art. 82 comma 8 lett. f)  del D.Lgs. 18.08.2000 n.267 e della volontà di 
destinarla in pari eguali al finanziamento di interventi di ristrutturazione della Chiesa Madonna 
Nera di Finero, della Chiesa S.Rita e della Chiesa di San Bernardo; 
 
2. Di disporre che il Servizio Finanziario proceda alle dovute regolazioni contabili ed alla iscrizione 
nel bilancio dell’importo corrispondente ammontante ad € 6.373,33= per il  finanziamento di  
interventi di ristrutturazione della Chiesa Madonna Nera di Finero, della Chiesa S.Rita e della 
Chiesa di San Bernardo; 
 
3. Di dichiarare la presente deliberazione con votazione sperata resa all’unanimità dei voti 
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.134 del D.Lgs. n. 267/2000 e smi. 

 
 
 
 



Parere di regolarità tecnica 
 
Visto: con parere favorevole 
Data: 07.03.2014 

Il Responsabile del Servizio Segreteria 
    F.to   Dr.Antonella Salina  

 
 
 

   Parere di regolarità contabile  
 
Visto: con parere favorevole 
Data: 07.03.2014 

Il Responsabile del Servizio Finanziario  
           F.to    Sartori Paola   

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Letto, confermato e sottoscritto 
IL PRESIDENTE 

F.to BARBAZZA Enrico 

 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

                 F.to    SALINA Dr. Antonella 

 

COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO  
(Art. 125 del D. Lgs. 18.08.2000,N. 267) 

 
Si dà atto che del presente verbale viene data comunicazione oggi  18.03.2014,  giorno di 
pubblicazione,  ai Capigruppo consiliari. 
 
                                                                                     IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                          F.to   SALINA Dr. Antonella 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
(Art. 124 del D. Lgs. 18.08.2000,N. 267) 

 
       Si certifica che questa deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio comunale on-line il 
giorno 18.03.2014 e vi rimarrà pubblicata per quindici giorni consecutivi. 

       Li, 18.03.2014 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to   SALINA Dr. Antonella 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVIT À 
(Art. 134 del D. Lgs. 18.08.2000,N. 267) 

       Si certifica che la suestesa deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all’Albo 
pretorio del  Comune senza riportare nei primi 10 giorni di pubblicazione denunce di vizi di 
legittimità o competenza, per cui la stessa è divenuta esecutiva ai sensi del 3° comma dell’art. 
134 del D.Lgs. N. 267/2000 
 

       Li,  
IL SEGRETARIO COMUNALE  

__________________________________ 

________________________________________________________________________________________________ 
 
Copia conforme all’originale per uso amministrativo 
Malesco, lì 18.03.2014 
       IL SEGRETARIO COMUNALE 
                 SALINA Dr. Antonella 


